

# DOBLET SØKERTALL PÅ TI ÅR!

MARIA LILLEMOEN  
INFORMASJONSRAÐGIVER VED HØGSKOLEN I GJØVIK

«Forrykende gode søkertall», «Imponerende vekst», «HiG vokser enormt!». Dette er noen av overskriftene som har omhandlet Høgskolen i Gjøvik (HiG) og veksten vi har opplevd de siste årene. På ti år har vi doblet studenttallet, og i dag er det nesten 3000 studenter på Kallerud. I år er det 1589 søkere som har et studium ved Høgskolen i Gjøvik som førsteprioritet, det tilsier 1,9 søker per studieplass. Over 50% av søkerne våre kommer fra Oppland, Hedmark og Akershus, ellers er søkerne jevnt fordelt over hele landet.

**Ja, det er ikke fritt for at vi faktisk skryter av oss selv, men selvros skal man lytte til, det kommer fra hjertet. Men hva er det som gjør at vi får det til så bra og hvordan gjør vi det? Vel, det viktigste er nok den fleksibiliteten vi bestreber oss til å ha, ved at vi samarbeider tett med arbeidslivet om utdanning og forskning, og kan derfor kjapt ta signaler for å omstille oss hvis det er nødvendig.**

**Samarbeid med arbeidslivet** er blant de tiltakene som har ført oss til der vi er i dag, og det har medført at høgskolen har spisset profil og kompetanse mot fagområder som er midt i sentrum av fremtidens utfordringer. For eksempel, fra høsten 2013 starter vi to nye bachelorutdanninger ved HiG, bachelor i byggeledelse og bachelor i ergoterapi. Byggeledelse er en etterspurt kompetanse og denne utdanningen er spesielt tilpasset de som er i arbeid, som jobber innen byggenæringen og som ikke har en formell utdanning fra før. Ergoterapi er pekt på som en av de profesjonene som blir mer og mer

viktige når pasienter nå som en følge av samhandlingsreformen skal flyttes raskere fra sykehus til rehabilitering eller eget hjem enn tidligere.

**Det er dog** ikke bare opprettelse av studier som viser samarbeidet med næringslivet. Det siste året har noen studenter ved høgskolen hatt som oppgave å lage rulleski av karbonfiber. De har innhentet kunnskap selv og fått ulike bidrag fra lokalt næringsliv. Resultatet er seks par rulleski som trolig er verdens letteste!

**Det siste året** har det blitt jobbet med ny strategiplan ved Høgskolen i Gjøvik, og denne planen legger de overordnede føringer for hva vi ved høgskolen skal drive med de kommende årene. Konklusjonen ble: Vi skal bli enda bedre på det vi er gode på. Det vil si at vi skal satse enda mer på bærekraftig teknologi, sikkerhet, helse og omsorg. Det viser seg at satsingene våre blir lagt merke til av myndighetene, blant annet ved stortingsmeldingen «Morgendagens omsorg» som viser at Senter for omsorgsforskning ved HiG er tiltenkt en svært sentral rolle i den nasjonale satsingen på forskning og innovasjon i omsorgssektoren.

**I tillegg skal** internasjonalisering få en enda større rolle ved Høgskolen i Gjøvik og sikre kvalitet. Internasjonalisering er utveksling av ideer, kunnskap, varer og tjenester mellom nasjoner over etablerte landegrensener og har følgelig enkeltlandet som ståsted og perspektiv. Innenfor utdanning vil internasjonalisering være prosessen med å

integre en internasjonal, interkulturell og global dimensjon i mål, organisasjon og handling (St.meld. nr. 14 Internasjonalisering av utdanning). Ved HiG vil dette blant annet si at internasjonal erfaring skal bli en del av læringsutbyttet i studiet. For det er en erkjennelse at ingen store oppgaver finner kun sin løsning i en lokal kontekst, det må internasjonalt samarbeid til.

**Men det er klart** at en satsing på utdanning, forskning og stadig flere studenter koster. Etter økning i studenttall åtte år på rad, så begynner det å bli trangt om plassen. Når vi i tillegg pusser opp et av de store byggene på campus, så er det naturlig å søke tilflukt hos Mustad Næringspark som har umiddelbar nærhet til resten av høgskolen. Det

kommende året, mens oppussing pågår for fullt, vil rundt 700 studenter og ansatte ved HiG ha tilholdssted på Mustad. Der er det lagt til rette for et godt læringsmiljø, og i tillegg tar det bare fire minutter å komme seg fra Mustad til resten av høgskolen. Men vi stopper ikke campusutviklingen der, hvis alt går som vi håper så vil vi i løpet av noen år ha et helt nytt bygg på plass på fotballbanen ved høgskolen.

**Så, studier som** er relevante for samfunnsutfordringene, tett samarbeid med næringsliv og kontinuerlig utvikling er viktig for å drive høgskolen fremover. Men viktigst av alt er uansett menneskene på HiG, studenter og ansatte som sammen driver utvikling og forskning fremover!